

VORSPEISEN	TATAR VON RINDERFILET Trüffelmayonnaise, Eigelbpüree, Pilzcroutons, Vollkornsenf Allergene: 1,3,7,10,15 49.00 190 g	RINDERBACKEN Kartoffelpüree, junge Karotte, Mini-Brokkoli, Bratensoße Allergene: 1,7,9 88.00 430 g	TAGLIATELLE IN EINER CREMIGEN SAHNESAUCE Hähnchen, Spinat, getrocknete Tomaten, Petersilie Allergene: 1,3,7 42.00 360 g
	GARNELEN IN EINGELEGTER TOMATEN-SAUCE Petersilie, Chili, Knoblauch, Focaccia Allergene: 1,2,7 47.00 210 g	WILDGOULASH Hirschfleisch, Wildschweinfleisch, Karotte, Zwiebel, Paprika, Knoblauch, Schlesische Klöße Allergene: 1,3 65.00 590 g	PASTA TAGLIATELLE SPIANATA  Spianata-Salami, Spinat, Rucola, Zwiebeln, Lauch, Chili, Sahne, Parmesan, Sambalsauce, Wein Allergene: 1,7,12 46.00 350 g
	BAUERNBROT MIT ROTE BETE  Zwiebelbrot, Meerrettich-Frischkäse, karamellisierte Rote Bete Allergene: 1,7 28.00 160 g	RIPPCHEN IN BBQ-SAUCE gebackener Mais, Kartoffeln aus der Pfanne, Sesam, grüner Gemüsesalat Allergene: 1,6,10,11 72.00 650 g	UDON MIT ASIATISCHER SAUCE Hähnchen, Pak Choi, Paprika, Zwiebel, Karotte, Lauch Allergene: 1,6,11 49.00 520 g
	LABNEH MIT KÜRBIS UND KAROTTE  Naturjoghurt, Honig, Chiliöl, Baguette Allergene: 1,7 32.00 300 g	HAUPTGÄNGE LANGSAM GEBRATENE ENTENKEULE Schlesische Kartoffelklöße, Apfel mit Zimt, warmer Rotkohl, Bratensoße Allergene: 1,3,8,10 62.00 400 g	
SUPPEN	WIELKOPOLSKA-KARTOFFELCREMESUPPE Kartoffeln, Zwiebeln, Knoblauch, Kartoffelchips, Speck Allergene: - 29.00 300 ml	PANIERTES SCHWEINSKOTELETT warmer Weißkohl, Kartoffelpüree, Dill Allergene: 1,3,7 59.00 480 g	CAESAR-SALAT Hühnerbrust, Römersalat, Caesarsauce, Croutons mit Kräuterbutter Allergene: 1,3,4,7,10 39.00 270 g
	SAUERAMPFERCREMESUPPE Petersilienwurzel, Karotte, hartgekochtes Ei, Kartoffelpüree, Speckchips Allergene: 3,7 32.00 340 ml	HÄHNCHEN SUPREME Kartoffelgratin, Pilzsauce, Blauschimmelkäse, wilder Brokkoli Allergene: 7,15 59.00 450 g	SALATE SALAT MIT FRITTIERTEM CAMEMBERT  gemischte Salate, Essig eingelegte Birne, Dressing, Cranberrysauce, Kürbiskerne Allergene: 1,3,7 42.00 290 g
	PELATI TOMATENCREMESUPPE  Zwiebel, Schnittlauchöl Allergene: - 25.00 300 ml	RINDFLEISCHBURGER Rindfleisch, Butterbrötchen, Zwiebel-Pflaumen-Chutney, Salat, Tomate, Baconnaisesauce, Gewürzgurke Allergene: 1,3,7 54.00 300 g	GERÖSTETES ROTE-BETE-CARPACCIO  Ziegenkäse, Rucola, Walnuss, Balsamico-Essig, Olivenöl, Honig Allergene: 7,8 35.00 350 g
	SAURE ROGGENSUPPE "ŽUREK" Weißwurst, Bauchspeck, hartgekochtes Ei, Baguette Allergene: 1,3,7,9,10 30.00 300 ml	ZANDER schwarze Linsen, Spinat, Blumenkohlpuée, Sahne-Zitronensauce, Schnittlauchöl Allergene: 4,7 79.00 370 g	
FÜR KINDER	QUAPPE Panko, süß-saurer Gurkensalat, Sesam, Steak Pommes frites Allergene: 1,3,4,6,9,11 67.00 400 g	TRADITIONELLES "GZIK WIELKOPOLSKI"  Ofenkartoffel, Quark, Schnittlauchöl, Leinöl, eingelegte weiße Rübe Allergene: 7,10 38.00 260 g	HÄHNCHENSTREIFEN Kartoffelpüree, Kohlsalat Allergene: 1,3,7 35.00 240 g
	VEGAN KOHLROLLEN MIT PERLE COUSCOUS  Wirsing, Zwiebel, Knoblauch, Süßkartoffel, Zucchini, Tempeh, Tomaten-Kräutersauce Allergene: 1,6 34.00 420 g	FISCHSTÄBCHEN Pommes frites, Kohlsalat Allergene: 1,3,4,7 38.00 230 g	
			SPAGHETTI MIT TOMATENSAUCE  Tomatensauce, Parmesan Allergene: 1,3,7 26.00 180 g

DESSERT

WARMER APFELKUCHEN Vanilleeis, Zimit, Rosmarin, Butter-Sablé-Keks Allergene: 1,3,7	29.00 260 g
VANILLE-BRIOCHE Französischer Toast, Fruchtmarmelade, gesalzenes Karamell-Eis Allergene: 1,3,7	33.00 220 g
WALDFRUCHTTARTE Mascarpone, Milchsokolade. Sahne Allergene: 1,3,7,	32.00 210 g
DULCE DE LECHE ETON MESS Mascarpone, Sahne, Himbeere, Pekannuss Allergene: 3,7,8	27.00 160 g

ZUTATEN UND MEHR

KÄSEPLATTE FÜR ZWEI  verschiedene Käsesorten, Nüsse, Olive, Orangenmarmelade, Traube, Honig, Focaccia Allergene: 1,3,7,8	65.00 440 g
RAUCHFLEISCHPLATTE FÜR ZWEI verschiedene Rauchfleisch, Nüsse, Focaccia, rote Zwiebelmarmelade Allergene: 1,8	62.00 430 g



LISTE DER
ALLERGENE

AUCH AN DER
THEKE ERHÄLTlich

KAFFEE

ESPRESSO	9.00
ESPRESSO DOPPIO	13.00
AMERICANO	12.00
CAPPUCINO	14.00
FLAT WHITE	16.00
LATTE	14.00
IRISCHER KAFFEE	
Espresso, whisky, Schlagsahne, brauner Zucker	22.00

WARME GETRÄNKE

RICHMONT TEE Nach verfügbarem Sortiment fragen	10.00
WÄRMENDER TEE MIT HIMBEERSIRUP Früchtetee, Zitrone, Orange, Zimt, Nelken, Rosmarin, Himbeersirup	18.00
WÄRMENDER TEE MIT GEWÜRZSIRUP Rooibostee, Ingwer, Orange, Rosmarin, Birnengewürzsirup	18.00
WÄRMENDER TEE MIT RUM Ceylontee, Zitrone, Orange, Zimt, Rosmarin, Himbeersirup, Rum	29.00
HEISSER KAKAO MIT MILKY WAY Milch, Schlagsahne, Milky Way	18.00

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Limonade	400 ml	17.00
Frisch gepresster Orangesaft	200 ml	22.00
Pepsi, Pepsi Zero, 7-Up, Mirinda, Tonic	200 ml	9.00
Lipton Peach/Green Tea	200 ml	9.00
Wasser Krystaliczne Źródło stilles/sprudel	330 ml	9.00
Wasser Aqua Carpatica stilles/sprudel	330 ml	12.00
Wasser Aqua Carpatica stilles/sprude	750 ml	22.00
Toma Fruchtsaft (Orange, Schwarze Johannisbeere, Apfel)	200 ml	9.00
Tomatensaft	290 ml	9.00

FREE ZONE

Craft bier 0,5%	500 ml	22.00
Żywiec 0,0%	500 ml	16.00
Heineken 0,0%	500 ml	16.00
Rot, trocken Wein 0%	120 ml	18.00
Weiß, trocken Wein 0%	120 ml	18.00
Prosecco 0%	120 ml	18.00
GLÜHWEIN 0%		
Orange, Zimt, Nelken, Birnengewürzsirup	300 ml	24.00
HUGO DRINK 0% Prosecco 0%, Sprudelwasser, Holunderblütensirup, Minze, Limette, Eis		26.00
MOJITO DRINK 0% Sprudelwasser, Minze, brauner Zucker, Limette, Eis		20.00

BIER

Craft bier (Fragen Sie nach unseren Geschmacksrichtungen)	500 ml	22.00
Żywiec Flasche	500 ml	16.00
Żywiec Fassbier	500 ml	16.00
Żywiec Fassbier	300 ml	12.00
Żywiec APA	500 ml	17.00
Żywiec Weizenbier	500 ml	17.00
Żywiec Dunkel	500 ml	17.00
Heineken	500 ml	16.00
Cieszyńskie Pszeniczne (Weizenbier)	500 ml	17.00
Cieszyńskie Porter	500 ml	17.00
Książęce Pszeniczne (Weizenbier)	500 ml	17.00
Chyliczki Craft Cider	330 ml	22.00



WAR ES LECKER?

BLEIBEN SIE
LÄNGER BEI UNS